

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
08 de julio del 2020

AGG-218-2020

Señores

ESTUDIOS Y SERVICIOS PARA LA INGENIERIA (ESIOCA), S.R.L.

Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de **"LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL"** correspondiente a la **EDENORTE-CCC-LPN-2020-0003** para la **ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES ELÉCTRICOS Y LUMINARIAS PARA EDENORTE 2020. PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 44/100 (RD\$41,991,569.44)** impuestos incluidos, referente a los ítems indicados a continuación:

Ítem	Código	ESIOCA		OFERTA DEL SUPLIDOR				Monto a Adjudicar	Diferencia Porcentual	Tiempo de Entrega
		Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Adjudicada	P/U (sin Itbis) RD\$	P/U (con Itbis) RD\$				
3	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UN	30	3,162.00	3,731.16		111,934.80	-13%	INMEDIATA
5	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	M	7,500	32.74	38.63		289,749.00	-51%	INMEDIATA
9	1006004	CONDUCTOR AAAC 2/0 AWG ANAHEIM	M	10,000	37.94	44.77		447,692.00	-19%	INMEDIATA
12	1006017	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 8/2 AWG	M	8,000	95.91	113.17		905,390.40	4%	60 DIAS
13	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	M	56,000	126.11	148.81		8,333,348.80	-12%	60,000 M INMEDIATA, 46,000 M EN 45 DIAS
30	1006323	BOMBILLO SODIO 150W	UN	15,000	209.50	247.21		3,708,150.00	-32%	5,000 UD INMEDIATA, 10,000 UD EN 45 DIAS
31	1006324	BOMBILLO APS 250W	UN	4,685	218.00	257.24		1,205,169.40	-70%	1,000 UD INMEDIATA, 3,685 UD EN 45 DIAS
35	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	M	296,000	58.38	68.89		20,390,966.40	-27%	150,000 M INMEDIATA, 300,000 M EN 30 DIAS, 699,000 M EN 75 DIAS
36	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	M	200,000	23.50	27.73		5,546,000.00	-50%	200,000 M INMEDIATA, 200,000 M EN 30 DIAS, 230,000 M EN 75 DIAS
41	1012791	CONDUCTOR DE CU AISLADO 15 KV #2 AL 100%	M	2,500	334.49	394.70		986,745.50	-57%	INMEDIATA
42	1012801	CONDUCTOR CU AISL 15KV #2 AL 33%	M	120	469.09	553.53		66,423.14	6%	INMEDIATA
TOTAL								41,991,569.44		

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,


Julio César Correa

Administrador Gerente General

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

